
 

   

 

 
 

    

 

Wnioski o świadczenie wychowawcze 500+, świadczenie „Dobry Start” 300+,  a także wnioski 

o świadczenia rodzinne i świadczenie z funduszu alimentacyjnego na kolejny okres przyjmowane będą 

od dnia 1 sierpnia 2019 r., 

w Urzędzie Gminy Lubartów w pokojach nr 5 – 7 lub listownie za pośrednictwem Poczty Polskiej. 

Drogą elektroniczną (emp@tia, bankowość elektroniczna, PUE ZUS) wnioski można złożyć 

od dnia 1 lipca 2019 r. 

 

Formularze wniosków i załączników dotyczące świadczeń dla rodzin dostępne będą w Urzędzie Gminy 

Lubartów od miesiąca lipca.  

Wzory wniosków opublikowane są również w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 

https://www.gov.pl/web/rodzina/wzory-wnioskow-o-swiadczenia-dla-rodzin-aktualizacja-na-dzien-29052018-r-

do-stosowania-takze-na-okres-20182019.  

Wzór wniosku o świadczenie wychowawcze 500+ obowiązujący od dnia 1 lipca 2019 r.: 

https://www.gov.pl/web/rodzina/wzor-wniosku-o-swiadczenie-wychowawcze-500-ktory-obowiazywac-bedzie-

od-1-lipca-2019-r-tj-od-dnia-od-ktorego-swiadczenie-wychowawcze-przyslugiwac-bedzie-bez-kryterium-

dochodowego. 

 

Rodzina 500 plus 
 

Z dniem 1 lipca 2019 r. wejdzie w życie ustawa z dnia 26 kwietnia o zmianie ustawy o pomocy państwa w 

wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 17 maja 2019 r., poz. 924) wprowadzająca 

zmiany w Programie „Rodzina 500+”. 

Od 1 lipca 2019 r. świadczenie wychowawcze na każde dziecko będzie miało charakter powszechny i będzie 

przysługiwać niezależnie od dochodu rodziny.  

Aby zachować ciągłość przysługiwania świadczenia wychowawczego, wniosek na nowy okres świadczeniowy 

można złożyć zarówno w lipcu, w sierpniu, jak we wrześniu bieżącego roku. 

Jeżeli wniosek o świadczenie zostanie złożony w okresie od dnia 1 lipca 2019 r. do dnia 30 września 2019 r., 

prawo do świadczenia wychowawczego na podstawie tego wniosku ustala się, począwszy od dnia 1 lipca 2019 

r.  

Ponadto od 1 lipca 2019 r. przyznanie przez organ właściwy lub wojewodę w sprawach koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego świadczenia wychowawczego nie wymaga wydania decyzji. Wnioskodawca 

otrzymuje informację o przyznaniu świadczenia wychowawczego na wskazany przez niego adres poczty 

elektronicznej – o ile wnioskodawca wskazał adres poczty elektronicznej we wniosku. 

 

 

Wsparcie dla rodzin z dziećmi 

od 1 lipca 2019 r. 
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Dobry Start 
 

Program „Dobry Start” to świadczenie przysługujące na dziecko uczące się w szkole, do ukończenia przez nie 

20 roku życia. Dzieci niepełnosprawne otrzymają świadczenie do ukończenia 24 roku życia.  

To 300 zł jednorazowego wsparcia dla uczniów rozpoczynających rok szkolny.  

 

 

Świadczenia rodzinne 
 

Świadczenia rodzinne czyli zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, świadczenia 

opiekuńcze (zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy), 

jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka (tzw. becikowe), świadczenie rodzicielskie, do 

których prawo nabywa się w sposób określony w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych. 

 

 

Fundusz Alimentacyjny 
 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przyznawane są na warunkach określonych w ustawie z dnia 

7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Na podstawie przepisów tej ustawy 

realizowane jest wsparcie materialne dla osób uprawnionych do alimentów, które ich nie otrzymują z 

uwagi na bezskuteczność egzekucji.  

 

 

 

 

 

 

 


